株式会社 アルメックス  https://www.almex.jp/

2018 年 9 月 25 日

報道関係各位

株式会社 アルメックス

USEN-NEXT GROUP の株式会社 アルメックス（本社：東京都品川区、代表取締役社長：馬淵将平）が運営する、訪

日外国人カップル旅行情報サイト『JapanFor2』（https://www.japanfortwo.travel/）の編集長に、本日、2018 年 9

月 25 日付けでマレーシア出身女性のヴィアンシック・リュウが就任することになりましたので、お知らせいたします。

訪日外国人観光客が「団体」から「個人」に移行している中、『JapanFor2』では、サイト開設直後から 20～30 代の外国人

カップル向けに「日本人カップルしか知らないお店」、「外国人カップルが行きたいエリア」などのデートスポットを紹介してきました。

記事は全て、在日外国人ライターが、日本人同士のクチコミや SNS から情報収集し、現地の取材を実施しています。尚、デー

トのプランニングで重要な「女性目線」は、万国共通のキーワードであると考え、バランスの良いコンテンツ・ディレクションを行うために、

外国人女性編集長を起用することになりました。

＜ JapanFor2 の記者兼編集長 プロフィール＞

・氏 名：ヴィアンシック・リュウ

・出身国：マレーシア（華僑）

・言 語：マレー語、中国語、英語、日本語。

・経 歴：5 カ国 8 都市に在住し、海外のリゾートホテル

チェーンや日本の IT 企業に勤務。

7 年間で世界 20 カ国を旅し、日本の食と文化の質の高さを実感。

訪日外国人カップル旅行情報サイト『JapanFor2』に外国人の女性編集長が着任

よりリアルに、外国人目線で情報発信をスタート

【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社 USEN-NEXT HOLDINGS 広報部

担当：清水

TEL：03-6823-2010  E-MAIL：unhdpr@usen-next.jp

https://www.almex.jp/
https://www.japanfortwo.travel/
file://///10.4.82.155/マーケティング推進室/吉本/リリース/461.移転リリース/unhdpr@usen-next.jp